
 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 Isarka.kopecka@nature.cz I T: 951 424 309 
 

 
REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ 
Michalská 260/14 
412 01 Litoměřice 
tel.: +420 951 424 301 
e-mail: ceske.stred@nature.cz 
www.nature.cz 
DS: 6npdyiv  
 
 
 
 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/1068/UL/2021-8 VYŘIZUJE: ing. Kopecká                                DATUM: 17. května. 2021 
   

Věc: Sdělení o poskytnutí informace  

Vážená paní Meyer Voštová, 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří 
(dále jen „Agentura“), obdržela dne 6. 5. 2021 (č.j. 03095/UL/21) a dne 13. 5. 2021 (č.j. 
03306/UL/21) Vaše žádosti o informace týkající se: 

1) a) Z jakého důvodu změnila Správa CHKO své předchozí stanovisko ohledně kruhové 
ohrady. 

I.) Povolena byla kruhová ohrada bez základů, dřevěná, do výše 150 cm. 
V současné době se jedná o stavbu s vybetonovanými základy a 
zastřešenou. Výška zcela určitě přesahuje 5 m.   

II.) Nejedná se o kruhovou ohradu pro hospodářská zvířata, ale o kruhovou 
jízdárnu, která zcela jistě není hospodářskou stavbou. P. Bodnár zcela 
záměrně deklarovala ohradu jinak. Informace ke kruhovým jízdárnám 
lze najít na internetu. 

III.) Územní plán se nezměnil, ani se nepřipravuje jeho změna. Pozemek 
874/1 měl zůstat v plochách přírodních – podmíněně přípustné využití 
v nezbytných případech: stavby, zařízení a jiná opatření pro 
zemědělství. Jezdecká hala nebyla p. Bodnár povolena, tak postavila 
kruhovou jízdárnu. Dle vyjádření pana Bodnára – aby měl kde trénovat 
koně. Nejedná se o stavbu zemědělskou (viz. příloha).  

b) Zda p. Bodnár předložila nějaký doklad, potvrzující kdy a čím byly žel. pražce 
napuštěny. Jelikož se jedná o staré pražce jde zcela určitě o nebezpečný odpad, který 
je umístěn v ochranném pásmu vodního zdroje. 

c) Zda CHKO obdržela záměr o použití lodních kontejnerů v oblasti II. zóny CHKO od 
p. Bodnár a zda měla možnost se před jejich umístěním k jejich použití vyjádřit. Určitě 
odporují krajinnému rázu lokality.  

2)  Poskytnutí kopií následujících dokladů:  
I.) Závazné stanovisko CHKO ze dne 29.11.2020, č.j. 06311/CS/2010 
II.) Sdělení CHKO ze dne 8.1.2010, č.j 6539/CS/2010 

 

 

Jelikož se Vaše žádosti týkají informací ohledně „správních řízeních ve věcech životního 
prostředí, (SR/0990/UL/2021-4, SR/1945/UL/2020-4, 06311/CS/2010 a 6539/CS/2010) “ ve 
smyslu § 2 písm. a) bod 6 zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, 
v platném znění (dále jen „zákon o právu na informace o ŽP“) a dále informací o „vlivech 

 
Veronika Meyer Voštová 
Plzeňská 72 
266 01 Beroun 
DS: nbrpukd 



 

IČ: 62933591 Ibankovní spojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 Isarka.kopecka@nature.cz I T: 951 424 309 
 

 

staveb, činností, technologií a výrobků na životní prostředí a veřejné zdraví a o posuzování 
vlivů na životní prostředí“ ve smyslu § 2 písm. a) bod 5 zákona o právu na informace o ŽP, 
Agentura jakožto povinný subjekt dle § 2 písm. b) bod 1 zákona o právu na informace o ŽP 
posuzovala Vaši žádost dle ustanovení tohoto zákona. 

V souladu s ust. § 6 a § 7 zákona o právu na informace o ŽP Vám Agentura zasílá tyto 

informace: 

 
1) a) Agentura obdržela v roce 2009 žádost o umístění nezastřešené kruhové ohrady na 

pozemku p. č. 874/1 v k. ú. Třebušín, kterou odsouhlasila za podmínky, že ze samotné 
stavby kruhové ohrady budou vypuštěny železobetonové obrubníky a betonové 
žlabovky. Podmínka byla stanovena ve vazbě na II. zónu ochrany přírody a také 
z důvodu, že pro ohraničení nezastřešené ohrady postačují dubové hranoly. Kruhová 
ohrada byla dodatečně povolena stavebním úřadem Městského úřadu Litoměřice č.j. 
SU/0083865/10/V ze dne 3.12.2010. Ohrada byla až do června 2020 využívána jako 
nezastřešená.  
Dne 8. 4. 2021 Agentura obdržela žádost o zastřešení výše uvedené kruhové ohrady 
z důvodu využití pro manipulaci s hospodářskými zvířaty. Kruhová ohrada je součástí 
hospodářského zázemí chovatelky (P. Bodnár) ve II. zóně ochrany přírody CHKO, kde 
je dle § 26 odst. 3 písm. a) zákona zakázáno hospodařit na pozemcích mimo zastavěná 
území obcí způsobem vyžadujícím intenzivní technologie, zejména prostředky a 
činnosti, které mohou způsobit podstatné změny v biologické rozmanitosti, struktuře a 
funkci ekosystémů anebo nevratně poškozovat půdní povrch, používat biocidy, měnit 
vodní režim či provádět terénní úpravy značného rozsahu. Vzhledem k uvedenému je 
chovatelka v lokalitě omezena nejen z hlediska početnosti chovaných zvířat, ale také 
z hlediska možnosti umisťování doplňkových hospodářských staveb. Ve vztahu 
k těmto omezením Agentura souhlasila s dodatečným zastřešením stávající kruhové 
ohrady, která bude sloužit pro manipulaci s hospodářskými zvířaty a stanovila 
podmínku max. výšky zastřešení kruhové ohrady (5 m) a podmínky barevnosti střešní 
krytiny a sloupů. Stanovené podmínky napomohou snížení dominantnosti kruhové 
stavby ve vztahu k navazujícím objektům rodinných domů.  

 
Agentura není příslušný orgánem k posuzování umístění kruhové ohrady ve vztahu 
k územně plánovací dokumentaci obce Třebušín. Pro poskytnutí této informace 
doporučujeme obrátit se na úřad územního plánovaní Městského úřadu Litoměřice.  

 
 

b) Agentura k dnešnímu dni neobdržela od P. Bodnár žádost o umístění železničních 
pražců na pozemky v k. ú. Třebušín. Agentura v lokalitě Zababeč tuto problematiku 
posuzovala pouze v rámci Vámi podané žádosti o informace ze dne 23. 4. 2021 č.j. 
02737/UL/21, na kterou jste již obdržela (prostřednictvím datové schránky dne 6. 5. 
2021) odpověď č. j. SR/1068/UL/2021-3 ze dne 5. 5. 2021 (dále jen „odpověď).  
 
 
c) Agentura umístění opláštěných lodních kontejnerů řešila v rámci žádosti P. Bodnár 
o dodatečné povolení záměru „Zázemí pro chov hospodářských zvířat, Třebušín, 
Zababeč, p. č. 953/1, p. č. 9612, p. č. 1070, p. č. 905/10 v k. ú. Třebušín“.  Jak jsme 
Vás již informovali v rámci výše uvedené odpovědi, Agentura vydala k předloženému 
záměru nesouhlasné stanovisko č.j. SR/0990/UL/2021-4 ze dne 30. 4. 2021.  

 
 
 

2) Vydaná stanoviska č. j. 06311/CS/2010 ze dne 29. 11. 2010 a č. j. 6539/CS/09 ze dne 
8. 1. 2010 byla skartována dle vnitřního organizačního opatření Agentury OOŘ 25.4 



 

IČ: 62933591 Ibankovní spojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 Isarka.kopecka@nature.cz I T: 951 424 309 
 

 

Spisový a skartační řád. Doporučujeme obrátit se na stavební úřad Městského úřadu 
Litoměřice. Stanoviska Agentury jsou součástí stavebních povolení.   
 

 
Dále si Vás dovolujeme upozornit na skutečnost, že v souladu s ust. § 5 odst. 3 zákona č. 
106/1999 Sb. o právu na informace o ŽP jsou všechny poskytnuté informace zveřejňovány na 
webových stránkách Agentury v záložce Poskytování informací a dat, v podzáložce Vyžádané 
informace.    

 
 
 
 
 
 
 
 
                  (podepsáno elektronicky) 

 
   Mgr. Jan Kyselka 

           Vedoucí Oddělení ochrany přírody a krajiny 
                   RP Správa CHKO České středohoří 

 

 


